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r Wpłynęło dnia —
Kazimiera Ostrowska z d. Budna

Kazimiera Ostrowska z d. Budna urodziła się w Inowrocławiu w dniu 
23.02.1905 r .  Wzrastała tam w atmosferze patriotyzmu panującego w ro
dzinnym domu. Ojciec, Józef Budny brał czynny udział w życiu społecznym
1 politycznym miejscowej polsk ie j ludności. P rze ję ta  duchem patriotyzmu, 
Kazimiera wraz z rodzeństwem już w latacłi szkolnych publicznie demon
strowała swe uczucia. Była w związku z tym szykanowana wraz ze starszą 
s iostrą  i  bratem przez ówczesne pruskie, szkolne władza.

W 1914 r . ,  po wybuchu I  wojny światowej, Józef Budny zmobilizowany do 
pruskiego wojska o s ie d l i ł  rodzinę w Złotnikach. Kujawskich, gdzie is tn ia 
ł y  lepsze warunki utrzymania. Powróciwszy po zakończeniu wojny, je s ien ią  
1918 r . ,  podjął ponownie działalność społeczną i  polityczną oraz włączył 
s ię  aktywnie' do przygotowania powstania na polskich obszarach będących 
nadal pod władzą Prus. Zaangażował do tego swą żonę, s ios trę  żony i  p ię
cioro starszych d z iec i,  a m.in. Kazimierę z pożytkiem służących narodo
wej sprawie. W czasie powstania Budny dowodził oddziałem walczącej, miej. 
scowej ludności. Kazimiera, będąca wówczas niespełna czternasto letn ią 
dziewczyną brała udział w powstaniu od czasu rozpoczęcia walk w Inowroc
ławiu w dniu 5 stycznia 1919 r .  Sama bądź ze swym rodzeństwem i  innymi 
osobami wspierała w różnej formie działalność powstańców: przenosiła 
meldunki na. znaczne od leg łości w zimowych warunkach przedzierając się 
m.in. przez fron t, zdobywała potrzebne powstańcom informacje oraz pe łn i
ła  służbę sanitarną.

W okresie międzywojennym przebywała na w ileńszczyźnie, gdzie pracowała 
w Organizacji Orląt Polskich "Splot", później mieszkała kolejno w War
szawie i  we Lwowie. W 1927 r .  została przy jęta  na I  wojskowy, kobiecy 
kurs juza w Obozie Szkolnym Wojsk Łączności w Zegrzu P łn0, który ukoń
czyła w sierpniu 1928 r .

Po wybuchu wojny w 1939 r .  otrzymała wezwanie mobilizacyjne z określo
nym miejscem stawienia się w rad ios tac ji  wojskowej w Kołomyi, dokąd jed
nak w ówczesnych warunkach nie dotarła. Uczestniczyła natomiast wraz 
z mężem w obronie Lwowa.

Dalszy okres wojny spędziła w Krakowie, gdzie udzie la ła  pomocy ludnoś
c i znajdującej s ię  w trudnych okupacyjnych warunkach: ukrywała i  utrzy
mywała dziewczęta zb iegłe z transportów do Niemiec, w tym jedną Żydówkę, 
opiekowała s ię  rannymi żołnierzami września 1939 r .  i  wychowywała przez
2 la ta  dziecko z Zamojszczyzny, którego ojca osadzono w obozie koncen
tracyjnym Auschwitz.

Po zakończeniu wojny przeniosła się na wybrzeże pracując tam społecz
nie w portach Gdańska i  Gdyni przy przyjmowaniu repatriantów z Zachodu 
i  była sekretarzem Związku Powstańców Wielkopolskich w Gdyni. Od 1949 r .  
mieszkała w Warszawie, znana tam również z działa lności w Lidze Kobiet, 
w kilku komitetach społecznych, w Wojewódzkiej Komisji Powstańców Wlkp.
i  in.

Wyróżniona została kilkoma odznaczeniami, w tym Wielkopolskim Krzyżem 
Powstańczym. Uzyskała stopień wojskowy ppor.

Zmarła w Warszawie dnia 5 grudnia 1989 r .

Podstawy opracowania:
- re la c ja  męża, Tadeusza Ostrowskiego /1991 r ./ ,
- re la c je  juzistek, absolwentek I  kursu juza L.Krzyżanowskiej i  S.Siu- 

dzińskiej / 1990 r ./ ,
- książka "Wspomnienia powstańców wielkopolskich" L.Tokarskiego i  J. 

Ziółka, Wydawnictwo Poznańskie 1970 r .

Warszawa, w sierpniu 1998 r .  
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